Ex. §. sequenti.

CAn illud q̄ quis caput ex ſubstitutiōne pupillari ve niat in fideicō: ibi. Quero vtrum

Qui ſuſpectā. **C**Qui adit coact⁹ cōsequi nō debet. b. d. Primo ponit regulaz. ſecundo illam per exēpla declarat. ſecunda ibi. et iō. **C**No. q̄ ex eo nō debet quis cōmodum ſequi q̄ nixus eft impu gnare: vt hic. et ex de regu. iur. ca. ex eo quod. lib. vi.

quod debet intelligi ut eatus nō sequatur sumus
quaten' nō potuit sequi iugatio sua exire fa
cū. de his q. vt indig. l. plegatum in prin. et quod ibi
dixi. **C** Nota diligenter q. illud qd quis hz ex substitu
tione pupillari nō venit i fideicomisso nisi coactus adi
uerit: qd qdiliter debeat intelligi. dicitā i cōtinēti. **C** Op.
dī hz si coheredē p̄t retinere pupillare. **S** de l. hz si
plures. s. i. de vul. et pu. Gl. dicit intelligo q. hēat cohe
redē alii q. pupilli: et sic possumus hz ponere i pupil
lo exhibēdato. **A**el dic qdum ad materiā hui. s. nō cu
ro hēat cohēdē filiū vel eñneū: hz hz loqf quo ad se
parationē bonoz d. quo plene no. i. l. qdā eulogio. C.
de iure deli. dixi plene in. l. h. s. de acq. here. **C** Op. s.
s. pxi. So. vt hz i pma gl. q. cōmodū pōt pseq q. adit
coacte ex negligētia nō petētis. **Q**uero vt illud qd
qs capit ex substitutione pupillari veniat i fideicom.
Hic vñ casus q. nō: nisi adiuerit coacte. In hz vñ di
cēdū sicut i p̄allegatis. in. l. q. fundū. s. q. filios. s. ad. l.
sal. So. qnqz qs rogauit de restituēdo pure et substitu
it sub p̄ditio: q. ois substitutione pupillaris ē p̄ditio: tē
sm ordinē itellect' p̄mo grauauit q. i cōtinēti. scđo p
uidit substituēdo: q. i p̄ditiois euētuz. iō nō venit i f
ideicomisso: nisi adiuerit coacte: ut hz. nec attēdo ordi
nē scripture: cū de ordine itellect' appetit: ut. l. cū p̄
s. fideicomisso. s. de le. ii. Si hz p̄mo puidit substi
tuēdo: deinde grauauit hz ordinē itellect' tm vel hz or
dinē scripture et itellect': tūc veniret i fideicomisso: ut
l. q. fundū. s. q. filios. et ar. s. i. l. sc̄euola. i. h. et qd ibi dicitā
Quero qd si iste nolit adire h̄ditatē pupillare: de
q. restituēdo nō fuit grauat' an possit cogi. Dico q. sic i
casib' i qb' nōcēse hēret adire si sponte adiuerit prout
no. i. d. l. qdā eulogio. et dixi i. d. l. h. s. de acquir. here.

Si pater. **E**xistētia sui h̄dis opaf p̄fir
mationē fideicomisso ut p̄ restitu
tionē trāsēt actioes. b. d. **C** Op. s. e. l. recusare. s. me
minisse. so. si fideicomissarius vult q. sius h̄s cogaf se
imiscer cogel: ut i hz. si nō curauit nō ē nōcēse: ut hz.
Dices tu si nō expedit qre cogel. Dicit gl. et bñ pp
faciliorees p̄batiōes. **I**tē op. nōne restituēdo vñ se im
miserere. Gl. sol. et bñ. **E**r gol. op. exētia sui h̄dis nō
obligat filiū: ut. l. i. C. si vt se ab he. absti. et l. nam nec
emancipat'. de leg. i. t. s. de acqren. here. l. necessarijs
So. exētia sui heredis nō obligat filiū. fallit in fideicom
missario vñ. Ratio q. etiā eñneus ad hoc pōt cogi ēt
si repudiauit. **U**nū cū p̄ bñficiū abstineēi eqparerur
eñneo: vt. d. l. nā nec emācipat': nō grauaf filius hz re
manet obligat'. sm hoc ergo exētia sui heredis nō cō
firmaret legata et fideicomissa particularia: q. illi non
p̄nit cogere heredē: vt. s. e. l. nā qd. s. nō ois. terig ad
fil. l. i. s. si quis p̄. pbaf. j. vt in pos. le. l. i. in. s. fallit sa
uore libertatis: vt. l. cū quasi. s. hz et si quis. d. fideicom. li.
dixi plene in. l. si filius q. p̄. de vul. et pu. **C** Oppo. sm
hoc actioes q. erāt inutiles penes filiū efficiēt utiles
fideicomissario. **S** l. traditio. de acq. re. do. So. illd iō:
q. cā. ppter quā erāt inutiles penes filiū cessat in p̄so
na fideicomissarij. sile in. l. h. in. prin. C. de iure do. et l.
cū hz. de fideicomiss.

A patre. **P**ropter fideicomisso relictū in
secundis tabu. cogif quis adire ex p
mis demū mortuo pupillo. Itē confirmatis secundis
tab. oēs cogent adire et restituere. b. d. Et primum ha
bes in. l. i. s. iterdū. de vul. et pu. sm. l. apud iuli. s. idē
sul. s. e. **C** Op. h̄d q. rogatus sub p̄ditio nō pōt co
gi adire. **L**otra i. l. apud iuli. s. antistia. s. e. **G**lo. dicit
fateor q. hec rō nō est bona. tu dic si alijs ē institutus
pure rogatus sub p̄ditio pōt iterim cogi adire et resti
tuere: ut i hz. hz hic ē institutus sub p̄ditio. fuit enī ro
gat' i sedis tab. hoc ē i substitutiōe pupillari: et ois sub
stitutio ē p̄ditionalis institutio. merito iterim nō potest
cogi adire: ut. l. hz si alio. s. e. ita dicit ia. de are. et bene.
Quero hz cogif adire p̄mā et pupillare restituere:

hā p̄mā cogaf restituere: de q. nō fuit rogat'. **H**z q.
fic: ut. l. apud iul. s. i. s. e. intelligēdo q. ibi succedit ex
tacita vulgari: et sic succedit p̄ri et tñ restituif: hz ibi loq
tur i pupillo institutio: cui' portio repudiata venit i re
stitutionem: qa ēt si adiūset i restonē veniret. hz loqf i
pupillo exhibēdato: puto q. ēt illā cogaf restituif. ar. s.
. e. l. s. qui suspecta. vbi pupillare cogif restituere: d. q.
nō erat rogat': ita hic paternā: de qua nō est rogatus.

Ex. s. sequenti.

Can irrito testō ex cā p̄teritōis ubi nō irritat nisi iſti
tutio heres possit cogi adire. et an fideicom. conseruetur
per auē. ex causa: ibi. Querit glo.

Quotiens. **S**i filius perit h̄tab. heres
institutus nō pōt copelli adi
re et restituere. b. d. **C** Op. j. de le. pri. l. i. So. intel
lige hoc nisi esset fideicomisso relictū alteri d. p̄iūctis
psionis. **C** Op. si dubitat de virib' testamēti nō spe
ditur qn heres cogatur: vt. s. e. l. s. i. t. l. ille a quo. s. si
testō. s. e. so. heres ipse institut' nō potest oponere de
viribus testamēti nullo alio oponēte. sed hic cōpare
bat filius q. opponebat. ita soluit gl. Ex quo no. q. ter
tius venies oponit exceptionē quā p̄uentus nō pōt
opponere fac. l. idēqz. s. gñall. s. mā et so. l. t. cia.
et qd ibi dixi. t. j. rēra. ba. l. p̄cur. ad exhibendum. s. i.
C Sed hz op cognitione de coactione h̄dis ē sum
maria. ut. l. ille a quo. s. i. s. e. hz hec. q. q. filius ē p̄teri
tus hā cognitionē nō impedit: ut. l. i. j. C. de edic. dī
ui adri. tol. Rñ. dicas q. filius dicebat hodie p̄stat ho
die agaf: ut no. i. l. hz. facit. l. si is a quo. i. p̄n. vt i pos.
le. **A**el dic q. hic filius iā acceperat bonoz pos. h̄tab.
et sic erat notoriū testō iā eē recisuz: et hoc innuit ter.
hic dū dicit accepit i p̄terito: hz glo. vñ. i. s. hui. s. hoc
n̄ patif: hz dicit q. adhuc p̄debat lis sup bonoz pos.
h̄tab. possumus ergo dicere q. hic nō intentabatur offi
ciū iudicis quo h̄s cōpellit adire et restituere: hz age
bat actione ex testō ut restituat: et hoc innuit test. ibi ad
restituēdā h̄ditatē tē. et i. s. ad resti. qd tē. de coactio
ne hz ut adeat nullā facit mentionē. **S** tē op. illud iu
dicū quo petif irritari testō p̄tra ta. nō deberet ipē
dire fideicomissariū agentē si cēt paratus p̄stare cau
tionē sm formā. l. s. C. d. peti. here. qd qdā fatēs: et sic
cēt correct' iste. s. p. ill. s. l. s. **A**el dic q. ibi loqf qn agaf
petitiōe h̄ditatis qd ē iudicū vñ. hic hz agebat actō
ne ex testō. **H**uto ēt q. si ageret fideicomissaria h̄dita
tis petiōe filius supuenies spediret executionē qn bo
na nō possidebanf p̄quentū. et ita posset intelligi hic. et
de hoc p̄ Inno. de testi. c. venies. de re iudi. c. cū sup.
in scđa glo. dixi in. l. a. diu. s. si sup. de re iudi. et d. pe
ti. here. l. pe. et de rei vñ. l. is a quo. **Q**uero gl. qd iu
ris hodie irritato testō ex cā p̄teritōis vñ exhibēdatiōis
vbi nō irritat: nisi iſtitutio an heres possit cogi adire.
Anteq ad. q. rñdeā no. gl. q. innuit q. rupto testō con
seruat fideicomisso vñ. p̄ auē. ex cā. Dicit. n. q. so
la iſtitutio vñ. hoc vñ tenere. **D**y. **A**bar. s. l. t. z. con
trariū p̄ rōnez satis debilē: nā fideicomissarius vñ. et
h̄s eqparaf. s. qd cū eo. l. si filius. hz iſtitutio h̄dis vñ
tiaf. ergo tē. **J**a. de are. et **O**l. sequēdo eū tenēt p̄trari
um: et adducūt hz tex. nā p̄ auē. ex cā. uitiata iſtitutio
ne cetera firma p̄manent. Sed fideicomisso vñ p̄t
appalone ceteroz: ut hic. ergo tē. p̄ hoc vñ tex. i. l.
si hz. s. i. s. si qd omis. cau. te. et ibi dixi. glo. hoc idem
sentit. C. de fideicom. l. eā quā. **N**ū credeo ad. q. an h̄s
cogi adire. **A**bar. q. nō. gl. q. sic filio differente age
re. declara si ē p̄teritus fili' sius vel emancipatus non
iserta cā testō ē ipso iure nullū: ut dixi i. l. filio p̄terito.
de iniust. testa. iō nō pōt cogi adire. Idēz si cēt exhe
redati ex nō legitima cā: et hz p̄seruef testō seu fideicom
missum p̄ auct. ex cau. nō tñ petif actione ex testō sed
p̄ditione ex illa. l. sm. **D**y. cuius p̄trariū tenui in. d. l. fi
lio. s. q. petaf actione ex testō. non tñ cogif h̄s adi
re: q. nō debes ab eo hz a uenientibus ab iſtestato. Si

CIn fidei
cōvide bal
cōilio. ixij.
ter. lib.

CConserua
tur fideicom
missariū AD
DE vt p̄ pe
de anba. cō
filio. cxliij. et
cciiij. et ang.
p̄filo. clxxij.

nero filius esset ex heredatus iherita causa legitima: tūc procederet dictum glo. q̄ interī donec filius taceret posset cogi adire. securus si ageret.

Marcellus. C glo. ponit hic casuz. dic ut in ea quam vide.

Qui ex trebelliano. C Reme dia treb. habent locū post restitutioñē. securus anteq̄ restituas h̄dī tas. b.d. C Quero an hoc sit vēz sive quenā heres p legatis sive p debitis. Dic ut no. p glo. in. l.i. S. f. s. e. t. l. marcellus. in prin. t ibi dixi.

Trebellianum. C Qui testōr rogat h̄ hereditate sua vel eius pte locū h̄ trebellianū. securus si de hereditate alterius: l̄ si sponte adiret cogeref restituere. hoc dicit. C Quero an cogaf adire t restituas h̄ hereditate ticianā. glo. dicit q̄ si pceperit tot fructus ex hereditate testatoris rogantis q̄ equaleant ticiane q̄ cogitur restitue re: ut. s. de le. iij. l. cū p̄. S. ticio. Dicit ēt glo. q̄ si testator voluit totā hereditatē restitui tota restitue nulla quarta retenta p. l. si debitor. s. ad. l. fal. sed certe illud qđ i. l. si debitor d̄f vēz ē q̄i testōr tenebat h̄dī: q̄ tūc debītū cōpensaf cū falcidia: h̄ iste casus nō ē hic: q̄a n̄ erat debītū a defuncto: t sic hec glo. v̄f h̄l. pater filiā in prin. s. ad. l. fal. s̄m. Iac. de are. C Ultimo glo. assignat. h̄. s. ad. l. fal. l. quod de bonis. S. cum fideicommissum. Dic q̄ concordat s̄m secundam casus positio nem. s. presupposito q̄ precedens gl. sit vera.

Si ex trebelliano. C fideicomissa rō h̄ heredē datur actio pro rebus indebitē retentis. b.d. C Quero quo iure retinebit h̄s hec predia. Dic ut i gl. C Quero an debītū naturale heres teneat, p se erigere. Dic ut in glo. C Quero id quod debetur defuncto ab he rede q̄ actione ab eo repetitur. glo. ponit plures op. quilibet potest esse vera.

Marcellus. C Inter heredem t fideicommissarium partis cōpetit sa her. iudicium hoc dicit. C Quero quod iudicium erit istud. Rū. vtile. vt in glo.

Qui rogatus. C Heres cogitur adi re: l̄ fideicommissario possit alio remedio cē p̄sultū. b.d. vides q̄ filius d̄f p̄teritus l̄ relicta sit sibi h̄ditas p fideicommissum p̄t pere tr̄a tab. t sic v̄f casus h̄ glo. que ē. C. de inoff. test. l. scimus. S. cū aut. q̄ dicit q̄ ēt hodie si filio p̄terito relinqutur fideicommissuz v̄le nō irritat testū. securus. n. ē iu re institutionis cum fideicommissarius v̄lia habeatur vt heres quod dictum v̄. contra hanc. l. ut dixi in. S. quotiens. s. e. l.